
für Vereine, Stiftungen und übrige juristische Personen 
Kantons- und Gemeindesteuern, direkte Bundessteuer

Steuererklärung 2019

Einzureichen bis:

Formular 7

Einsenden an:
Kantonale Steuerverwaltung 
Juristische Personen
J.J. Wepfer-Strasse 6
8200 Schaffhausen

Name (genaue Bezeichnung)     

     

Hauptsitz (Adresse, PLZ, Ort und falls      
nicht in der Schweiz: Land)

     

Zweck      

     

Zweigniederlassungen (Geschäftsbetriebe, Betriebsstätten, Liegenschaften)  im Kanton Schaffhausen
(Formular 8c Steuerausscheidung ist ausgefüllt beizulegen)  in anderen Kantonen   im Ausland

Gründungsdatum (Bei Zuzug: Datum der Sitzverlegung nach Schaffhausen)  
Nur ausfüllen, wenn Gründung bzw. Zuzug oder Begründung der ersten Zweigniederlassung im Kanton in der Deklarationsperiode erfolgt sind.

Dauer des Geschäftsjahres Datum Beginn   Datum Ende  

Organe Name, Adresse   Telefon

– Präsident/-in     

– Geschäftsleitung     
 
Rückfragen sind zu richten an (gilt nicht als Vollmacht): Name  
Die Angabe einer E-Mail-Adresse wird als Einwilligung zur Kommunikation

 Telefon  via E-Mail betrachtet.

  E-Mail  

Verlängerung der Einreichefrist
Die Frist zur Einreichung der Steuererklärung kann online erstreckt werden unter www.steuern.sh.ch ▸ Online-Schalter ▸ eFristerstreckungen

Vertragliche Vertretung
Vollständige Adresse des Vertreters Bei vertraglicher Vertretung haben die unterschriftsberechtigten Personen die folgende Vollmachts-

erklärung auszufüllen und zu unterzeichnen. Eine allfällige Vollmacht für die Vorperiode gilt nur für 
diese; für die aktuelle Steuerperiode ist sie in jedem Fall zu erneuern oder durch eine andere Voll-
macht zu ersetzen.

 Vollmacht: Wir bevollmächtigen den nebenstehenden Vertreter, uns für die Steuerperiode 2019 
vor allen Steuerbehörden in Sachen direkte Bundessteuer sowie Kantons- und Gemeindesteuern 
rechtsverbindlich zu vertreten. Die Vollmacht gilt bis und mit dem Einreichen der Steuererklärung für 
die nächste Steuerperiode, sofern vorher kein Widerruf erfolgt. Insbesondere sind alle steuerlichen 
Zustellungen und Rückfragen an den Vertreter zu richten.

    
 Datum Rechtsgültige Unterschrift

PID:
UID:

Kanton Schaffhausen



Code
Kantons- und

Gemeindesteuern
CHF

Direkte
Bundessteuer

CHF
REINGEWINN

1 Reingewinn / -verlust (–) gemäss Erfolgsrechnung des Geschäftsjahres  1110  

2 Steuerliche Auf- / Abrechnungen   

   1121  

   1122  

   1123  

   1124  

3 Reingewinn / Verlust nach steuerlicher Abweichungen (Summe Punkt 1 + 2)  1130  

4 Ermittlung eines allfälligen Mitgliederbeitragsüberschusses    

 Einnahmen aus Mitgliederbeiträgen gemäss Erfolgsrechnung  1151  

 Ordentliche Vereinsaufwendungen, die nicht zur Erzielung von 
 steuerbarem Ertrag dienen (z.B. Verwaltungsaufwand, Vereinsaufwand)   

–
 1152  

 Steuerfreier Mitgliederbeitragsüberschuss (mindestens null, keine Negativwerte) ▸ 1153 ▸	 ▸ 

5 Steuerlich massgebendes Ergebnis vor Verlustverrechnung  1300  

6 Vorjahresverluste   

 Summe der verrechenbaren Verluste aus den sieben vorangegangenen Geschäftsjahren
 (gemäss Punkt 17 dieser Steuererklärung)  1400  

7 Steuerbarer Reingewinn nach Verlustanrechnung  1500  

8 Fester Abzug gem. Art 81 StG SH (nur Kantons- und Gemeindesteuern)  1600 – 20’000 —

9 Abzug für Reingewinn aus Grundeigentum und Geschäftsbetrieb ausserhalb 
 des Kantons / Bundes Formular 8c  1700  

10 Steuerbarer Reingewinn / Verlust Kanton Schaffhausen / Bund  1800  

     1) + 2)

 1) Gewinne unter CHF 5’000 werden bei der direkten Bundessteuer nicht besteuert (Art. 71 DBG)

 2) Gewinne unter CHF 20‘000 von juristischen Personen mit ideellen Zwecken werden bei der direkten Bundessteuer nicht besteuert (Art. 66 lit.a DBG)



Code
Am Ende des

Geschäftsjahres
CHF

VERMÖGEN / EIGENKAPITAL  
   

11 Aktiven   

11.1 Kassa-, Post- und Bankguthaben  2110

11.2 Wertschriften   2120 

11.3 Ausstände und Forderungen, inkl. Verrechnungssteuer-Guthaben  2130 

11.4 Inventar (Mobilien, Maschinen, Geräte etc.)  2140 

11.5 Liegenschaften (Steuerwert, nicht Buchwert)  2150 

11.6 Übrige Aktiven  2160 

11.7 Total Aktiven  2190 

12 Passiven   

12.1 Schulden gegenüber Lieferanten  2210

12.2 Bankschulden, Darlehensschulden  2220 

12.3 Grundpfandschulden (Hypotheken)  2230 

12.4 Übrige Schulden  2240 

12.5 Total Passiven  2290 

13 Gesamtes Reinvermögen / Eigenkapital (Aktiven abzüglich Passiven)   2400 

14 Fester Abzug gemäss Art. 84c StG SH (nur Kantons- und Gemeindesteuern)   2500 – 100’000

15 Abzug für Vermögen / Eigenkapital ausserhalb des Kantons / Bundes Formular 8c 2600 

16 Steuerbares Vermögen / Eigenkapital Kanton Schaffhausen   2700 



Code
Kantons- und

Gemeindesteuern
CHF

Direkte
Bundessteuer

CHF
ERGÄNZENDE ANGABEN

17 Verlustverrechnung Geschäftsjahr   

 Verluste aus den sieben der Steuerperiode vorangegangenen 2012 bzw. 2011/2012

 
Geschäftsjahren

 2013 bzw. 2012/2013

  2014 bzw. 2013/2014

  2015 bzw. 2014/2015

  2016 bzw. 2015/2016

  2017 bzw. 2016/2017

  2018 bzw. 2017/2018

 Zwischentotal (Summe der Vorjahresverluste)   

 Davon bereits verrechnete Verluste   – –

 Verrechenbarer Verlust (Übertrag auf Punkt 6 dieser Steuererklärung)  1400

18 Antrag auf privilegierte Besteuerung infolge ideellen Zwecken (Zweck auf Seite 1 muss zwingend ausgefüllt werden)

19 Bemerkungen:

  

  

 

Beilagen (Bitte ohne Heftungen, Büroklammern, Spiralbindungen etc.)

 Bilanz, Erfolgsrechnung (mit Vorjahresvergleich)

 Formular 13 (Wertschriften- und Guthabenverzeichnis)

 

Die Richtigkeit und Vollständigkeit
der Angaben bezeugt:

Ort und Datum

Rechtsgültige Unterschrift


